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Sammanträdets laglighet och beslutförhet  
 
STST 09.02.2026 § 34    
      
 
 
Förslag Sammanträdet konstateras lagligt sammankallat och beslutfört. 

 
Beslut Ordföranden öppnade sammanträdet klockan 17.40. Sammanträdet 

konstaterades vara lagligt och beslutfört.
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Protokolljusterare 
 
STST 09.02.2026 § 35    
      
 
 
Förslag Det väljs två protokolljusterare. 

 
Justeringen av protokollet sker genom digital underteckning (Telia 
Sign). 
 

Beslut Till protokolljusterare valdes ledamöterna Mia Heijnsbroek-Wirén och 
Teemu Peräkylä. 
 
Justeringen av protokollet sker genom digital underteckning (Telia 
Sign). 
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Godkännande av föredragningslistan 
 
STST 09.02.2026 § 36    
      
 
 
Förslag Ärendelistan som utdelats med möteskallelsen godkänns som 

föredragningslista. 
 

Behandling Föredraganden föreslog att ärendet 8 (Utbetalning av stöd för 
biografverksamhet i enlighet med samarbetsavtal) stryks från 
föredragningslistan. 

 
Beslut Stadsstyrelsen beslöt  

 
1. stryka ärende 8 (Utbetalning av stöd för biografverksamhet i 
enlighet med samarbetsavtal) från föredragningslistan 
2. behandla övriga ärenden enligt den i förväg utdelade 
föredragningslistan. 
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Lovisa stads skogsstrategi för 2025–2034 
  
STST 09.02.2026 § 37    
893/10.00.03/2025    
 
 
Beredning Maija Lehtomäki, miljövårdsinspektör 
 Sam Vickholm, landsbygdschef 
  
 Skogarna i Lovisa är en del av Lovisabornas liv. Skogarna erbjuder 

närliggande natur, rekreationsmöjligheter och välbefinnande för invånarna. 
Samtidigt främjar de biologisk mångfald och bidrar till att motverka 
klimatförändringen. För staden utgör skogstillgångarna också en 
ekonomisk resurs och en markberedskap för planläggnings- och 
utvecklingsbehov. Ofta kan samma skogsområde användas för flera olika 
syften samtidigt. 

 
 Skogsskötsel är ett långsiktigt arbete. Beslut som fattas idag kommer att 

påverka skogarna under årtionden framöver, och en planmässig skötsel 
säkerställer att skogarna är livskraftiga också för kommande generationer. 
För att sammanjämka de mångskiftande målen för skogarna krävs 
helhetshantering och samarbete. 

 
 Lovisa stads strategi framhäver biologisk mångfald, trivsamhet och 

rekreationsmöjligheter samt stadens mål att vara kolneutral år 2035. 
Skogarnas roll som kolsänka är alltså betonad. 

 
 Arbetet med att utarbeta en skogsstrategi för Lovisa stad inleddes i april 

2025. Efter ett anbudsförfarande valdes Sitowise Oy ut för att utarbeta 
strategin. Staden tillsatte en arbetsgrupp bestående av sakkunniga för 
arbetet med strategin. 

 
 En viktig del av processen har varit att delaktiggöra kommuninvånarna. I 

början av projektet publicerades en kartenkät om strategitemat på stadens 
webbplats, där kommuninvånarna under 10–23.6.2025 kunde märka ut 
anmärkningsvärda och viktiga skogsområden på en karta. Efter enkäten 
hölls en verkstad på Societetshuset 10.6.2025. De kommentarer som kom 
in där och enkätresultaten användes vid utarbetandet av strategin. I 
verkstaden deltog cirka 30 personer. 

 
 Utkastet till skogsstrategi var på nytt framlagt på Lovisa stads webbplats 

22.9–20.10.2025. Det kom in 11 svar, av vilka 4 kom från föreningar och 
grupper. Därtill gav byggnads- och miljönämnden i Lovisa stad och 
näringslivs- och landsbygdsnämnden i Lovisa stad sina utlåtanden. 

 
 Från konsulten beställdes i samband med arbetet också en RAMS-

klassificering av stadens skogar, vilken kommer att bli klar under 
innevarande år. 

 
 Ärendet presenterades på stadsfullmäktiges aftonskola 24.11.2025. 
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 Bilagor 
 Utkast till Lovisa stads skogsstrategi 
 Kultur- och välfärdsnämndens utlåtande om skogsstrategin 
 Näringslivs- och landsbygdsnämndens utlåtande om skogsstrategin 
 Byggnads- och miljönämndens utlåtande om skogsstrategin 
 Utlåtanden och respons oktober 2025 

 
Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  

 
Förslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner Lovisa stads 

skogsstrategi 2025–2034. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Behandling Det antecknades att landsbygdschef Sam Vickholm och miljöchef Heidi 
Lyytikäinen var närvarande och presenterade ärendet för stadsstyrelsen 
klockan 18.30–19.20. 

 
 Det antecknades att Otto Andersson anlände till sammanträdet klockan 

19.25. 
 
Beslut Beslut enligt förslaget. 

 
Paragrafen justerades omedelbart. 
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Verkställande av Lovisa stads skogsstrategi 
  
STST 09.02.2026 § 38    
893/10.00.03/2025    
 
 
Beredning Minna Kajaste, näringslivsdirektör 
 Nina Aro, teknisk direktör 
 Tomas Björkroth, stadsdirektör 
 
 Bakgrund – Lovisa stads skogsstrategi 2025-2034 
 
 Lovisa stad äger nästan 3 000 hektar skog, som samtidigt fungerar som 

närnatur, rekreationsområden, kolsänkor och ekonomiskogar samt 
markreserver för planläggning och utveckling. 

 
 Det finns många olika mål och förväntningar på användningen av skogarna 

vilka inte kan uppnås inom enskilda förvaltningsenheter. Under 
strategiarbetet har det framkommit att det finns ett behov att granska de 
skogar som ägs av staden som en helhet, över sektorsgränserna. 
Samtidigt har skogsinnehavets grundläggande syfte lyfts fram: varför äger 
staden skog och hur stöder skogarna stadens strategiska mål. 

 
 Lovisa stads nyligen framtagna skogsstrategi 2025-2034 bygger på ett 

brett kommuninvånardeltagande, sakkunnigarbete och sammanjämkande 
av aspekter som gäller markanvändning, klimatarbete och biologisk 
mångfald. 

 
 Arbetet med skogsstrategin inleddes i april 2025, och för genomförandet 

ansvarade Sitowise Oy tillsammans med en sakkunnigarbetsgrupp från 
staden. Strategiprocessen har innehållit flera delaktighetsskeden: 

 
• En kartbaserad webbenkät 10–23.6.2025, som besvarades av 

171 personer. I svaren framhävdes vikten av biologisk mångfald 
och rekreationsbruk; skogarnas ekonomiska avkastning ansågs 
vara minst viktig. 

• Verkstad på Societetshuset 10.6.2025, i vilket cirka 30 
kommuninvånare deltog. 

• Utkastet framlagt 22.9–20.10.2025, vilket resulterade i 11 svar, 
däribland 4 från föreningar samt utlåtanden från byggnads- och 
miljönämnden och näringslivs- och landsbygdsnämnden. 

• Presentation på fullmäktiges aftonskola 24.11.2025. 
 
 Resultaten av delaktigheten har inkluderats i strategiutkastet, och som 

återkommande teman framträdde särskilt säkerställande av biologisk 
mångfald, minskning av kalhuggning, utveckling av rekreationsområden 
och ökning av antalet skyddsområden. 

 
 Skogsstrategins innehåll och centrala riktlinjer 
 
 Skogsstrategin ger en långsiktig helhetsbild av skötseln och användningen 

av stadens skogar fram till 2035. Strategin definierar inte några enskilda 
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avverkningsobjekt eller beståndsspecifika åtgärder, utan styr planeringen 
på stadsnivå. 

 
 I strategin förenas skogens bärande teman – biologisk mångfald, 

gemensamma skogar och öppenhet samt tyglande av och anpassning till 
klimatförändringen – med strategins tyngdpunkter: uppfriskande närskogar, 
skyddsområden, landskaps- och skyddsskogar samt balanserade 
ekonomiskogar. 

 
 Dessa tillsammans återspeglas i och styr skötseln av de skogar som ägs 

av Lovisa stad. 
 
 Utifrån strategiarbetet klassificeras Lovisas skogar enligt den 

(RAMS‑baserade) klassificeringen av skogarnas underhållsnivå, som 
indelar skogarna i värdefulla skogar, närskogar, frilufts- och 
rekreationsskogar, skyddsskogar och ekonomiskogar. Klassificeringen gör 
skogsvården mer transparent och förenhetligar praxis. 

 
 RAMS‑klassificeringen som görs för de skogar som ägs av Lovisa stad 

fastställer principerna för skogsskötseln i enlighet med skogsstrategins 
tyngdpunkter och teman. 

 
 Strategins bärande teman är: 
 

1. Biologisk mångfald 
2. Gemensamma skogar och öppenhet 
3. Tyglande av klimatförändringen och anpassning 

 
 Strategins tyngdpunkter: 
  

• Uppfriskande närskogar 
• Skyddsområden 
• Landskaps- och skyddsskogar 
• Balanserade ekonomiskogar 

 
 I strategin ingår dessutom en ny skötselklassificering för skogarna 

(RAMS-baserad), som delar in skogarna i värdeskogar, närskogar, frilufts- 
och rekreationsskogar, skyddsskogar och ekonomiskogar. Klassificeringen 
bidrar till en mer transparent skogsskötsel och enhetligare praxis. 

 
 Indelningen av stadens skogar i skötselklasser enligt RAMS-klassificering 

fastställer principerna för skogsskötseln i enlighet med tyngdpunkterna och 
temana i skogsstrategin. 

 
 Preciseringar under beredningen av strategin 
 
 4.1 Förtydligande av orsakerna till och målen för ägandet av skog 
 
 Den ursprungliga beskrivningen av utgångsläget i strategiutkastet 

beskriver inte de strategiska grunderna för skogsinnehav på ett tillräckligt 
omfattande sätt. Syftet är att precisera den strategiska betydelsen av 
stadens skogsinnehav, vilken innefattar bland annat: 
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• skogarnas roll som planläggningsreserv och råmarksreserv samt 
deras roll vid markutbyte 

• skogarnas betydelse för klimatarbetet och som kolsänka och -
förråd 

• vikten av rekreations- och välbefinnandevärden 
• ekonomiskogarnas roll och betydelse i form av inkomster från 

avverkning 
• alternativa användningsformers ekonomiska och ekologiska 

potential 
• forsknings- och undervisningsbruk. 

 
 I samband med RAMS-klassificeringen kompletteras beskrivningen av 

utgångsläget i skogsstrategin med en kvantitativ beskrivning av stadens 
skogstillgångar i enlighet med skälen och målen för skogsinnehavet 
(bilaga). 

 
 Administrativ arbetsfördelning och tväradministrativt samarbete 
 
 I samband med utarbetandet av skogsstrategin lyftes förvaltningen av 

stadens skogstillgångars och effekterna av förverkligandet av 
skogsstrategin ofta fram i diskussionerna. Skogsskötselns nuläge är 
splittrat, och skogshanteringen är delvis översektoriell. 

 
 Enligt Lovisa stads förvaltningsstadga 
  

• svarar näringslivs- och landsbygdsnämnden för 
ekonomiskogarna 

• svarar tekniska nämnden för tätortsskogarna som en del av 
upprätthållandet av stadsbilden och underhållet av grönområdena 

• är byggnads- och miljönämnden miljövårds- och 
naturvårdsmyndighet. 

 
 Skogsskötseln bör utgå från en helhetsplan som baserar sig på 

skogsbeståndet och de strategiska målen för stadens skogsägande så, att 
planen beaktar tyngdpunkterna i skogsstrategin och 
skogsskötselåtgärderna i enlighet med RAMS-klassificeringen. 

 
 Utgångspunkten är att en helhetsplan som omfattar skogsskötseln 

under strategiperioden upprättas och att planen godkänns av 
näringslivs- och landsbygdsnämnden. 

 
 I skogsskötseln ska skogsstrategins riktlinjer tillämpas vad gäller 

rekreations-, mångfalds- och skyddskrav. Tillståndsprocesserna, 
konkurrensutsättningarna och kvalitetskontrollen bör också i fortsättningen 
skötas under sakkunnig ledning av ansvarsområdet 
näringslivstjänster/verksamhetsenheten för landsbygds- och 
skärgårdstjänster i samarbete med tillståndsmyndigheterna. 

 
 Ett tväradministrativt skogsteam, som tillsätts separat, skulle ansvara 

för utarbetandet av helhetsplanen samt för genomförandet och 
uppföljningen av densamma. 

 
 Teamet ska bestå av centrala sakkunniga inom näringslivsutveckling och 

stadsutveckling, ha verkliga befogenheter och fungera som en bro till de 
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politiska organen, så att de olika målen och behoven som gäller stadens 
skogsinnehav även beaktas i beslutsfattandet. 

 
 Skogsteamet utgör en viktig strukturell reform inom stadsorganisationen 

när det gäller verkställandet av skogsstrategin. 
 
 För tydlighetens skull konstateras att en separat skötselplan håller på att 

utarbetas för Lovisa stads parker och grönområden. Utarbetandet och 
verkställandet av denna plan kommer också i fortsättningen att ligga på 
ansvarsområdet stadsutvecklings ansvar. Eftersom det inte finns någon 
absolut gräns mellan skötseln av skogar samt parker och grönområden 
måste särskild uppmärksamhet ägnas åt samarbete över 
förvaltningsgränser. 

 
 Som en del av den operativa organisationen av skogsteamet skulle 

uppgiften som skogssakkunnig överföras från ansvarsområdet 
stadsutveckling till ansvarsområdet för näringslivstjänster, under 
verksamhetsenheten för landsbygds- och skärgårdstjänster. 

 
 Verkställande och uppföljning av skogsstrategin 
 
 Verkställandet av strategin förutsätter följande åtgärder: 
 

1. Ovan beskrivna ändringar i förvaltningsstadgan gällande 
förvaltningen av stadens skogar 

2. Inrättande av ett tväradministrativt skogsarbetsteam 
3. RAMS-klassificering av de skogar som staden äger 
4. Utarbetande av en helhetsplan för skötseln av stadens 

skogar och schemaläggning av åtgärder samt uppdatering 
och uppföljning av planen (kontinuerligt) 

5. Att göra skogsdatasystem och underhållsklassificeringen 
tillgängliga för allmänheten. 

 
 6.  Årlig rapportering 
 
 Den första årsrapporten upprättas 2026. Uppföljningsmätarna ska 

innehålla åtminstone följande: 
 

• förändringar i arealer enligt skötselklass och i enlighet med målen 
för stadens skogsinnehav 

• utvecklingen av skyddsområden 
• avverkningar och tillväxtuppgifter samt ekonomisk 

nettoavkastning 
• erhållna METSO- och Helmi-ersättningar 
• förändringar i skogarnas kolbalans 
• förändringar i mångfaldsindexet. 

 
 Bilaga 
 Utkast till Lovisa stads skogsstrategi 2025–2034 
 Den strategiska betydelsen av stadens skogsägare 
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Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  

 
Förslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner verkställandet av 

Lovisa stads i enlighet med vad som anges ovan. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. Paragrafen justerades omedelbart. 
 
Paus klockan 19.30–19.35. 
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Klagomål till stadsstyrelsen om underlåtenhet att anteckna uppgifter, utlämnande av handling, 
tillsynsåtgärder och myndighetsstyrning samt felaktig tolkning av lagen i byggnads- och 
miljönämnden 
  
STST 09.02.2026 § 39    
1007/11.03.05/2025    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Den klagande har genom ett klagomål daterat 28.10.2025 som hen skickat 
till Lovisa stad begärt att stadsstyrelsen i Lovisa stad undersöker miljöchef 
Heidi Lyytikäinen och miljövården gällande följande: 
 

1. underlåtenhet att svara på begäran om uppgifter och underlåtenhet 
att anteckna uppgifter 

2. tidigare underlåtenhet att anteckna uppgifter 
3. miljövårdsenhetens tillsynsåtgärder med anledning av en 

vattenavstängning som inte meddelades på förhand 
4. miljöchefens jäv. 

 
Den klagande har skickat till Lovisa stad en komplettering daterad 
23.1.2026 till hens klagomål daterat 28.10.2025. 
 
Enligt 34 § i förvaltningslagen (434/2003) ska myndigheten innan ett 
ärende avgörs ge en part tillfälle att bli hörd, om inte ärendet är uppenbart 
ogrundat eller hörandet för övrigt uppenbart onödigt. Miljöchef Heidi 
Lyytikäinen har därför getts tillfälle att ge en egen utredning angående 
klagomålet. Hon lämnade in sin utredning i ärendet 28.1.2026. 
 
Det föreslås att ett svar med följande innehåll ges den klagande: 
 
Punkt 1, underlåtenhet att svara på begäran om uppgifter och 
underlåtenhet att anteckna uppgifter 
 
Den klagande har begärt att det ska utredas om miljöchefen förfarit i 
enlighet med 42 § i förvaltningslagen (434/2003) när hen inte registrerat 
den muntliga begäran om utlåtande i ett ärende i stadens 
ärendehanteringssystem. Den klagande har dessutom lyft fram, med 
hänvisning till 14 § i offentlighetslagen, att det måste motiveras varför en 
handling inte lämnas ut, och vidare, med hänvisning till 21 § i grundlagen, 
att ett beslut om att en handling inte lämnas ut måste meddelas jämte 
anvisningar om sökande av ändring. 
 
I sin komplettering av det ursprungliga klagomålet har klaganden därtill i 
fråga om besvarande av begäranden av uppgifter och utlämnande av 
handlingar begärt motiveringar för frågan om huruvida man inte behöver 
följa laglighetsövervakarens lagstadgade riktlinjer inom miljövården i 
Lovisa stad på samma sätt som på andra håll inom förvaltningen. 
 
I sin utredning angående klagomålet konstaterar miljöchef Heidi 
Lyytikäinen att hon per telefon begärt ett utlåtande i ärendet från en tredje 
person i mars 2025 och konstaterat till klaganden per e-post att det inte 
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finns något skriftlig utlåtande om saken. Samtidigt konstaterar hon i sin 
utredning att hon inte avsiktligt hade låtit bli att göra en anteckning i 
stadens ärendehanteringssystem om det utlåtande som begärdes per 
telefon, utan hade märkt att anteckningen saknades först när den klagande 
lämnat in en begäran om handling i ärendet. Miljöchefen medger öppet i 
sin utredning att hon borde ha registrerat det utlåtande som begärdes per 
telefon i ärendehanteringssystemet med stöd av 42 § i förvaltningslagen. 
 
Stadsstyrelsen konstaterar på samma sätt som miljöchefen själv i sin 
utredning att det borde ha gjorts en anteckning i stadens 
ärendehanteringssystem enligt 42 § i förvaltningslagen om det muntligen 
begärda utlåtandet, eftersom det för utlåtandets del kan ha varit fråga om 
en utredning som påverkar behandlingen av ärendet. Vidare konstaterar 
stadsstyrelsen att det i enlighet med högsta förvaltningsdomstolens 
beslutspraxis har förutsatts att ett överklagbart beslut på begäran också 
ska ges i en situation där myndigheten inte har den begärda handlingen. 
 
Punkt 2, tidigare underlåtenhet att anteckna uppgifter 
 
I sitt klagomål hänvisar den klagande till avsnittet om rättslig bedömning i 
Helsingfors förvaltningsdomstols avgörande 4598/2023 om tillstånd för 
miljöåtgärder, där förvaltningsdomstolen har tillämpat 42 § i 
förvaltningslagen. Förvaltningsdomstolen har i fråga om den rättsliga 
bedömningen i sitt avgörande ansett att också uppgifter från ett enskilt 
informationsmöte som föregått beslutsfattandet kan ha påverkat 
avgörandet i det ifrågavarande ärendet. Det har alltså varit fråga om ett 
enskilt beslut och en bedömning av huruvida utredningen är tillräcklig som 
grund för beslutsfattandet. 
 
Som utlåtande till klaganden konstateras således att det på basis av den 
rättsliga bedömningen i förvaltningsdomstolens avgörande emellertid inte 
kan konstateras att ärenden upprepade gånger lämnas oregistrerade i 
myndighetsverksamheten i Lovisa stad. 
 
Punkt 3, miljövårdsenhetens tillsynsåtgärder med anledning av en 
vattenavstängning som inte meddelades på förhand 
 
Som svar på den klagandes begäran om utredning om huruvida Lovisa 
stads miljöchefs ståndpunkt i fråga om miljövårdsmyndighetens 
skyldigheter är förenlig med lagen och miljövårdens uppgifter kan det 
konstateras, i enlighet med miljöchef Lyytikäinens utredning i anknytning till 
klagomålet och det som också beskrivs i e-postsvaret till den klagande, att 
den kommunala miljövårdsmyndigheten inte har ansvarat för tillsynen över 
de privaträttsliga bestämmelserna i lagen om vattentjänster. 
 
Punkt 4, miljöchefens jäv samt uppfattning om avvikande från 
hörandepraxisen 
 
I sitt klagomål 28.10.2025 begär klaganden att stadsstyrelsen utreder 
huruvida miljöchefen på grund av sin förhandsuppfattning varit jävig att 
behandla ärendet i byggnads- och miljönämnden. I kompletteringen till 
klagomålet begär den klagande dessutom att det utreds varför Lovisa stad 
i ärendet har avvikit från hörandepraxisen. 
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Klagomålet gäller i fråga om punkt 4 ett ärende där Helsingfors 
förvaltningsdomstol 25.9.2025 meddelade beslutet 6014/2025. Den 
klagande har anfört besvär i ett ärende som gällde fridlysning av ett 
naturminnesmärke efter att ha fått ett negativt beslut av byggnads- och 
miljönämnden 13.2.2025, § 8. Helsingfors förvaltningsdomstol har förkastat 
den klagandes besvär, och högsta förvaltningsdomstolen har genom sitt 
beslut 10/2026 meddelat 7.1.2026 avslagit den klagandes ansökan om 
besvärstillstånd i ärendet. Nämndens beslut är således slutgiltigt också när 
det gäller tolkningen av 95 § i naturvårdslagen (9/2023) i ärendet. 
 
Som svar på klagomålet konstateras att det huvudsakliga ärendet som 
punkt 4 i klagomålet gäller har vunnit laga kraft och att 
förvaltningsdomstolen i sitt beslut 6014/2025 inte konstaterat några 
förfarandefel enligt förvaltningslagen i Lovisa stads behandling av ärendet. 
Den klagandes uppfattning om att miljöchefen varit jävig enligt 28 kapitlet 1 
mom. 7 punkten i förvaltningslagen (annat särskilt skäl) hänvisar till 
miljöchefens förhandsuppfattning i behandlingen av ärendet. I fråga om jäv 
i förvaltningsverksamhet har det av hävd ansetts att det inte uppstår jäv 
när man agerar i samma myndighets intresse. I högsta 
förvaltningsdomstolen årsboksbeslut 2014:57 anses det med hänvisning till 
förvaltningslagens förarbeten att jäv som grundar sig på 
förhandsuppfattning förutsätter att det förekommer jäv som kan jämföras 
med jävsgrunderna i 28 kapitlet 1 mom. 1–6 punkten i förvaltningslagen. 
Det kan således inte anses att miljöchefen är jävig i ärendet på basis av 
förhandsuppfattning eller någon annan jävsgrund i förvaltningslagen. 
 
Kompletterande mötesmaterial, Innehåller personuppgifter och publiceras 
därför inte i det allmänna datanätet: 
 
1. Miljöchef Heidi Lyytikäinens bemötande 28.1.2026 
2. Komplettering av klagomålet 23.1.2026 
3. Klagomål med bilagor 28.10.2025 
4. Högsta förvaltningsdomstolens beslut 10/2026 
5. Helsingfors förvaltningsdomstols beslut 6014/2025 
6. NTM-centralen i Södra Savolax beslut, ESAELY/1503/2024 
7. Helsingfors förvaltningsdomstols beslut 4598/2023 
8. Åldersuppskattning av en en på en fastighet i Valkom 
9. Kymmenedalens Elnät Ab, utlåtande 27.12.2024 
10. Klagomål till stadsstyrelsen i Lovisa stad 9.2.2026 punkt 6 på 
föredragningslistan 
11. Marko Luukkonen, begäran om uppgifter 13.10.2025 
12. Anmärkning åsikt 6.1.2026 
13. Svar på begäran om uppgifter 13.10.2025 
14. Svar på begäran om uppgifter 13.10.2025, komplettering 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen beslutar ge klaganden det svar som läggs fram i 
beredningstexten och konstaterar ärendet vara slutbehandlat. 
 

Behandling Föredraganden ändrade sitt beslutsförslag till att lyda enligt följande: 
 
 Stadsstyrelsen beslutar att ge klaganden det svar som föreslås i 

beredningstexten och konstaterar vidare, beträffande den komplettering av 
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klagomålet som mottogs 9.2.2026, att till punkt 1 i kompletteringen från 
9.2.2026 har man redan svarat i punkt 1 i det svar som ges enligt 
beredningstexten, underlåtenhet att svara på begäran om uppgifter och 
underlåtenhet att anteckna uppgifter, och att punkterna 2–4 i 
kompletteringen från 9.2.2026 gäller Helsingfors förvaltningsdomstols 
lagakraftvunna beslut 6014/2025 och att klagomålet i dessa delar inte 
föranleder några åtgärder. 

 
 Stadsstyrelsen konstaterar ärendet vara slutbehandlat. 
 
Beslut Stadsstyrelsen godkände föredragandens beslutsförslag med de ändringar 

som gjordes på sammanträdet. 
 
Det antecknades att Otto Andersson var frånvarande från sammanträdet 
klockan 20.55–21.00. 
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Begäran om beviljande av avsked från förtroendeuppdrag 
  
STST 09.02.2026 § 40    
127/00.00.01/2026    
 
 
Beredning Förvaltningsdirektör Tomas Määttä 
 

Kristiina Kalleinen har med ett e-postmeddelande 21.1.2026 till 
stadskansliet begärt om avsked från sitt uppdrag som ersättare i 
bildningsnämndens finskspråkiga utbildningssektion på grund av att hon 
flyttar från orten.  
 
Enligt 70 § i kommunallagen kan den som har giltiga skäl avgå från ett 
förtroendeuppdrag. Att den förtroendevalda flyttar till en annan kommun 
leder till förlust av valbarhet till förtroendeuppdrag i den tidigare 
hemkommunen (punkt 1 i § 71 i kommunallagen). 
 
Det organ som utser den förtroendevalda beslutar om beviljande av 
avsked eller konstaterar förlust av valbarhet. I detta fall är organet 
stadsfullmäktige. 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth 
 

Förslag Stadsstyrelsen beslutar föreslå stadsfullmäktige att fullmäktige beviljar 
Kristiina Kalleinen befrielse från uppdragen som ersättare i 
bildningsnämndens finskspråkiga utbildningssektion och väljer en ny 
ledamot i stället för henne. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 
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Detaljplan och bindande tomtindelning, stadsdel 10 Drottningstranden, område för anslutning 
till Gränsvägen (Petersburgsvägen) 
 
NLIN 28.08.2025 § 125  
  
 
 
Beredning Tf planläggningsingenjör Perttu Huhtiniemi, tfn 040 671 7674 
 Planläggare Eevi Halinen, tfn 040 186 3941 
 Stadsplaneringschef Marko Luukkonen, tfn 0440 555 403 
 
 Planens syfte  
 Detaljplanen gäller fastigheterna 434-405-1-33 och 434-401-6-69 som ägs 

av Lovisa stad samt området för allmän väg 434-895-2-1. 
Planeringsområdet är cirka 42 hektar stort. Utarbetandet av detaljplanen 
styrs av delgeneralplanen för norra delarna av Lovisa och Tessjö i 
Strömfors (LOTES), i vilken området har anvisats som industriområde där 
miljön ställer särskilda krav på verksamhetens art (TY). Syftet med 
detaljplanen är att undersöka om man på området kan placera stora 
företagstomter som till största delen är direkt kopplade till det befintliga och 
planerade huvudvägnätet. På området finns ingen tidigare detaljplan. 

 
 Planutkastet och PDB har varit framlagt och på remiss  
 Olika skeden i planläggningsprocessen: Programmet för deltagande och 

bedömning var framlagt 17.12.2021–17.1.2022 och planutkastet 
2.12.2022–19.1.2023. Under den tid då planutkastet var framlagt begärde 
man utlåtanden från myndigheter och intressenterna hade möjlighet att 
framföra åsikter. Sju utlåtanden och inga åsikter lämnades in. 

 
 Enligt NTM-centralen behövdes inget samråd med myndigheterna i 

planläggningens inledande fas. Föråldrade naturutredningar har förnyats. 
Som bakgrundsutredning för planläggningen togs det jordprover på 
planområdet under sommaren 2025. Provresultaten blev klara i augusti 
2025. 

 
 I enlighet med utlåtandena som emottogs till planutkastet, har 

industrikvarterets bestämmelser och de allmänna bestämmelserna 
gällande dagvatten uppdaterats. En rekommendation för grönförbindelse 
inom planläggningsområdet tillades de allmänna bestämmelserna. 

 
 Detaljplanens innehåll 
 Genom detaljplanen har anvisats två nya kvartersområden för industri- och 

lagerbyggnader (T-5). Beteckningen för kvartersområdet lyder: 
”Kvartersområde för industri- och lagerbyggnader. På området får placeras 
bland annat datacentralsbyggnader, anläggningar och byggnader som 
betjänar energiförsörjning samt övriga lokaler som stöder verksamheten.” 
Planbestämmelsen möjliggör således mångsidigt företagsverksamhet av 
olika slag och utesluter de tyngsta verksamheterna och sådana 
verksamheter som orsakar miljöstörningar från området. Planbeteckningen 
uppfyller således även styrmålet i den gällande generalplanen. Byggrätten 
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har angetts för båda kvarteren med exploateringstalet e=0,50 och som 
maximal våningshöjd har angetts tre (III). Genom planeringsområdet har 
anvisats ett landsvägsområde (LT) som utgör en del av den så kallade 
Atomvägen (i planen under namnet Gränsvägen), vars vägsträckning 
börjar från riksväg 7. Längs vägen i fråga skulle trafiken i framtiden köra 
ända till kärnkraftverket på Hästholmen. Vägsträckningen följer 
vägsträckningen i delgeneralplanen, och vägområdet har anvisats en 
bredd på 40 meter. Från den här nya landsvägen har anvisats två 
anslutningar till vartdera industrikvarteret (T-5). På grund av kvarterens 
form och målet med stora kvarter är det nästintill omöjligt att anlägga ett 
internt gatunät på området. 

 
 Denna del av Petersburgsvägen, mellan det nya industriområdet och 

planområdet vid Lovisa östra anslutning, väster om rondellen, har anvisats 
som gatuområde. Den här delen av gatuområdet har fått heta 
Petersburgsvägen, som vägen heter även idag. Den så kallade Atomvägen 
har fått namnet Gränsvägen. Den nya vägförbindelsen är belägen vid den 
tidigare kommungräns för Lovisas och Strömfors. 

 
 I östra delen av området finns kraftledningar som i planutkastet har 

anvisats som del av område som reserverats för en ledning. I 
beteckningen ingår ett skyddsområde, det vill säga ledningsområde, för en 
kraftledning. För området har planerats en kraftledning på 400 kV, Lovisa–
Hikiä (Hausjärvi), och reserveringen för ledningen är också anvisad i 
planen. På området för den östligaste ledningsgatan för kraftledningar har 
den befintliga Lappomvägen anvisats med körförbindelsebeteckning. 

 
 För planen har getts allmänna bestämmelser om avledning av dagvatten, 

uppförande av staket, placering av verksamheter på kraftledningsområden, 
användning av förnybar energi, bullernivå, släckvatten, radonsäkerhet 
samt för grönförbindelse inom området. 

 
 NTM-centralen i Nyland ansvarar för byggande av det nya området för 

allmän väg (Gränsvägen). Genomförandet av planlösningen bygger i 
huvudsak på att Gränsvägen anläggs. Det är möjligt att bygga en 
anslutning till kvartersområdet på västra sidan från gatuområdet väster om 
rondellen. Till övriga delar förutsätter ibruktagande av kvarteret en 
förbindelse från det nuvarande området för allmän väg eller från det 
område som ska anläggas. 

 
 Lovisa stadsstyrelse har 30.6.2025 § 246 beslutat att godkänna en 

planeringsreservation för området som planläggs. 
 
 Vid godkännandet av detaljplanen bildas bindande tomtindelning för 

området. 
 
 Hörande under beredningsfasen: Hörandet under beredningsfasen 

genomförs genom att planförslagsmaterialet framläggs offentligt i 30 dagar. 
Dessutom begärs utlåtanden av de myndigheter och sammanslutningar 
som ärendet berör. 
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 Bilagor:  
 Plankarta med beteckningar och bestämmelser 
 Planbeskrivning med bilagor 

 
Föredragning tf direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur Pekka Stenius

  
Förslag Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutar att offentligt framlägga 

planförslaget i minst 30 dagar och begära utlåtanden om det. Innan 
plankartan framläggs kompletteras namnrutan med tillhörande uppgifter. 
 

Beslut Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutade att offentligt framlägga 
planförslaget i minst 30 dagar och begära utlåtanden om det. Innan 
plankartan framläggs kompletteras namnrutan med tillhörande uppgifter. 

 
Distribution Tf planläggningsingenjör Perttu Huhtiniemi 
 Planläggare Eevi Halinen 
 Stadsplaneringschef Marko Luukkonen 
 
 
TEKN 29.01.2026 § 8  
  
 
 
Beredning Planläggningsingenjör Perttu Huhtiniemi, tfn 040 671 76 74 
 Planerare Eevi Halinen, tfn 040 186 39 41 
 Stadsplaneringschef Marko Luukkonen, tfn 0440 555 403 
 

Planens syfte 
Detaljplanen gäller fastigheterna 434-405-1-33 och 434-401-6-69 som ägs 
av Lovisa stad samt området för allmän väg 434-895-2-1. 
Planeringsområdet är cirka 42 hektar stort. Delgeneralplanen för norra 
delarna av Lovisa och Tessjö i Strömfors (LOTES) har fastställt riktlinjerna 
för utarbetandet av detaljplanen. I LOTES har området anvisats som 
industriområde där miljön ställer särskilda krav på verksamhetens art (TY). 
Syftet med detaljplanen är att undersöka om man på området kan placera 
stora företagstomter som till största delen är direkt kopplade till det 
befintliga och planerade huvudvägnätet. För området gäller ingen tidigare 
detaljplan. 
 
Planutkastet har varit framlagt och på remiss 
Planförslaget var framlagt 18.9–20.10.2025. Under den tid då planförslaget 
var framlagt begärde man utlåtanden från myndigheter och intressenterna 
hade möjlighet att framföra anmärkningar. Det inlämnades 8 utlåtanden, 
inga anmärkningar inlämnades. Utlåtanden inlämnades av 
Räddningsverket i Östra Nyland, Säkerhets- och kemikalieverket, Borgå 
stads miljöhälsovård, Kymmenedalens elnät Ab, Fingrid Oyj, Närings-, 
trafik- och miljöcentralen i Nyland, Nylands förbund och Affärsverket Lovisa 
Vatten. Närings-, trafik- och miljöcentralen i Nyland uppmanar i sitt 
utlåtande att planbestämmelsen för industrikvarteret kompletteras med en 
bestämmelse för beredningsskedet. Enligt Affärsverket Lovisa Vatten bör 
det i planen reserveras områden för samhällstekniska ledningar. 
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Som bilaga till planmaterialet har det uppgjorts bemötanden till utlåtandena 
som inlämnats för planutkastet och planförslaget. 
 
Till plankartan och -bestämmelserna har gjorts följande förändringar: 
 

T-5-kvarterens beteckning har ändrat till TY-5. Detta på grund av 
att bestämmelsen bättre motsvarade sakinnehållet för TY-
beteckning. På basis av utlåtandena som inlämnats gällande 
planförslaget kompletterades bestämmelsen för industrikvarteren 
(TY-5). Utöver nämnda kompletteringar har inga förändringar 
gjorts till planbeteckningens innehåll. 
 
Tomt 2 i kvarter 1066 har bytt beteckning till TY/ej sedan 
planförslagets offentliga framläggning. Beteckningen möjliggör 
tillfällig förvaring och hantering av rena markmassor innan tomten 
eventuellt tas i bruk i enlighet med huvudanvändningsändamålet. 
Stadens infrastruktur och Lovisa Vattenverk har behov av en 
central plats för behandling av jordmaterial. Anläggandet av 
ifrågavarande tomt försvåras och begränsas av de omgivande 
kraftledningarna. 
 
Till plankartan har tillagts område för bevarande/plantering av 
trädrad vid kvarteren 1065 och 1066 och gatu-/vägområdets 
avgränsande område. 

 
Ovanstående ändringar har inte väsentlig inverkan, därav behöver 
planförslaget inte läggas till påseende på nytt till följd av ändringarna. 
 
Detaljplanens innehåll 
 
Genom detaljplanen bildas två nya kvartersområden för industribyggnader 
(TY-5), till vilka omgivningen ställer särskilda krav på verksamheten. 
Utöver dessa kan på östra delen av kvarter 1066 tomt 2 utnyttjas för 
tillfällig förvaring och hantering av rena markmassor innan tomten tas i 
bruk i enlighet med huvudanvändningsändamålet. Planbestämmelserna 
möjliggör mångsidigt företagsverksamhet av olika slag bl.a. datacentraler 
och utesluter de tyngsta verksamheterna och sådana verksamheter som 
orsakar miljöstörningar från området. Planbeteckningen uppfyller således 
även styrningen i den gällande generalplanen. Byggrätten har angetts för 
båda TY-5-kvarteren med exploateringstalet e=0,50 och som maximal 
våningshöjd har angetts tre (III). Till kvarter 1066 tomt 2 har angivits 
byggrätt med exploateringstalet e=0,15. 
 
Genom planeringsområdet har anvisats ett landsvägsområde (LT). 
Vägsträckningen följer vägsträckningen i delgeneralplanen och vägens 
upprättade översiktsplan. Vägområdet har anvisats en bredd på 40 meter 
så att bl.a. vattenförsörjning är möjligt att anläggas inom område reserverat 
för allmän väg. Från den här nya landsvägen har anvisats två anslutningar 
till vartdera industrikvarter (TY-5). 
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Delen av Petersburgsvägen som går mellan det nya industriområdet och 
planområdet vid Lovisa östra anslutning och väster om rondellen har 
anvisats som gatuområde. Den här delen av gatuområdet har fått heta 
Petersburgsvägen, som vägen heter även idag. Den allmänna vägen 
kallades i början av planläggningen för Atomvägen, men har nu i 
detaljplanen fått namnet Gränsvägen. Den nya vägförbindelsen placeras i 
närheten av den tidigare gränsen mellan gamla Lovisa och Strömfors 
kommuner. 
 
I östra delen av området finns kraftledningar som i planutkastet har 
anvisats som del av område som reserverats för en ledning. I 
beteckningen ingår ett skyddsområde, det vill säga ledningsområde, för en 
kraftledning. För området har planerats en kraftledning på 400 kV, Lovisa–
Hikiä (Hausjärvi), och reserveringen för ledningen är också anvisad i 
planen. På området för den östligaste ledningsgatan för kraftledningar har 
den befintliga Lappomvägen anvisats med körförbindelsebeteckning. På 
området skall beaktas att kraftledningarna leder till begränsningar i 
avseende av byggnadsvolymen, placering och ställer krav på kvaliteten. 
 
För planen har getts allmänna bestämmelser om avledning av dagvatten, 
uppförande av staket, placering av verksamheter på kraftledningsområden, 
användning av förnybar energi, bullernivåer, släckningsvatten, 
radonsäkerhet och grönförbindelser inom området. 
 
Livskraftscentralen i Nyland ansvarar för byggande av det nya området för 
allmän väg (Gränsvägen). Staten har beviljat finansiering för verkställandet 
av denna väg. Anläggandet av företagskvarteret kräver att Gränsvägen 
anläggs. 
 
I samband med godkännande av detaljplanen bildas bindande 
tomtindelning. 
 
I enlighet med Lovisa stads förvaltingsstadgar skall stadsfullmäktige 
besluta om detaljplanens godkännande. 
 
Bilagor: 
Plankarta med beteckningar och bestämmelser 
Planbeskrivning med bilagor 
 

Föredragning Teknisk direktör Nina Aro  
 

Förslag Tekniska nämnden godkänner bemötandena som getts till utlåtandena och 
godkänner detaljplanen och bindande tomtindelningen i stadsdel 10 
Drottningstranden, området för Gränsvägens anslutning 
(Peterburgsvägen). Tekniska nämnden framför planens godkännande till 
stadsstyrelsen och -fullmäktige. 
 

Beslut Tekniska nämnden godkände bemötandena som getts till utlåtandena och 
godkänner detaljplanen och bindande tomtindelningen i stadsdel 10 
Drottningstranden, området för Gränsvägens anslutning 
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Näringslivs- och 
infrastrukturnämnden 

§ 125 28.08.2025 

Tekniska nämnden § 8 29.01.2026 
Stadsstyrelsen § 41 09.02.2026 
 

 

(Peterburgsvägen). Tekniska nämnden framför planens godkännande till 
stadsstyrelsen och -fullmäktige. 

 
 
Till kännedom Stadsplaneringen 
 Livskraftscentralen i Nyland 
 Tillstånds- och tillsynsverket 
 
STST 09.02.2026 § 41    
158/10.02.03/2022    
 
 

Bilagor: 
Plankarta med beteckningar och bestämmelser 
Planbeskrivning med bilagor 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Stadsstyrelsen föreslår att stadsfullmäktige godkänner bemötandena som 
getts till utlåtandena och godkänner detaljplanen och bindande 
tomtindelningen i stadsdel 10 Drottningstranden, området för Gränsvägens 
anslutning (Peterburgsvägen). 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 
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Stadsstyrelsen § 42 09.02.2026 
 

 

 
Anslutning till gemensam upphandling om dagligvaror och konsumtionsvaror som betalas 
med betalningskort 
  
STST 09.02.2026 § 42    
126/02.08.00/2026    
 
 
Beredning Upphandlingssakkunnig Ninni Salmi 
 Upphandlingschef Katri Kortelainen 
 

Stadens olika aktörer gör dagligvaruanskaffningar bland annat för 
kaffeserveringar, skolors lektioner i huslig ekonomi och för diverse 
evenemang. Staden har varit ansluten till Numera Oy:s tidigare 
gemensamma upphandling, vars avtalsperiod upphör 30.4.2026. 
 
Objekt för Numera Oy:s gemensamma upphandlings ramavtal är 
dagligvaror och konsumtionsvaror som betalas med betalningskort. 
Avvikande från det tidigare kommer upphandlingen inte att indelas i 
delhelheter. Produktgrupperna som innefattas i konkurrensutsättningen 
som bereds är: 
 
1. dagligvaror 
2. blommor, grönväxter och trädgårdsprodukter 
3. idrottsredskap och hobbytillbehör 
4. inredningsprodukter och säsongstillbehör 
5. kärl och kökstillbehör 
6. kläder och klädselprodukter   
7. elektronikprodukter och hushållsmaskiner 
8. övriga produkter.  
 
För produkterna preciserade som prissättningsgrund för 
konkurrensutsättningen ombeds anbudsgivare ange en rabattprocent, som 
kunderna får då de gör inköp med betalningskort på ort och ställe i vissa 
affärer. I beredningen av Numera Oy:s gemensamma upphandling ansluter 
man sig med anslutningsanmälan, efter att tjänsteinnehavarbeslutet vunnit 
laga kraft. 
 
Numera Oy har som mål att publicera anbudsbegäran i januari 2026 och 
syftet är att det nya avtalet träder i kraft 1.5.2026. Det rör sig om en 
tidsbunden avtalsperiod på fyra år, vilket innefattar en kundspecifik 
uppsägningstid på sex månader. 
 
Det rör sig om ett öppet förfarande och upphandlingen genomförs som 
nationell konkurrensutsättning, utifrån vilket väljs högst tre 
ramavtalsleverantörer. Konkurrensutsättningen genomförs av 
inköpscentralen Numera Oy. Numera Oy är en inköpscentralsenhet enligt 
upphandlingslagen och sköter uppgörandet av anbudsbegäran, 
konkurrensutsättningen av upphandlingar och om avtalshanteringen. 
Genom att ansluta oss till gen gemensamma upphandlingen får vi 
volymförmån och sparar betydligt i personalkostnader då 
upphandlingsprocessen samt leverantör- och avtalshanteringen bortfaller. 
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Stadsstyrelsen § 42 09.02.2026 
 

 

Upphandlingens uppskattade värde för hela avtalsperioden är 240 000 
euro. Avtalet har inget volyminköpskrav. 
 

Föredragning Stadsdirektör Tomas Björkroth  
 

Förslag Lovisa stad ansluts till Numera Oy:s gemensamma upphandling: 
dagligvaror och konsumtionsvaror som betalas med betalningskort. 
 

Beslut Stadsstyrelsen beslutade enhälligt att bordlägga ärendet. 
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Stadsstyrelsen § 43 09.02.2026 
 

 

Tjänsteinnehavarbeslut 
 
STST 09.02.2026 § 43    
      
 
 

– Stadsdirektören, § 1/2026  
Att utse representanter för Lovisa stad till styrelsen för 
Föreningen vatten- och luftvård för Östra Nyland och Borgå 
å för 2026–2027 

 
Förslag Stadsstyrelsen antecknar besluten för kännedom och meddelar att 

den inte enligt 92 § i kommunallagen kommer att ta ärende till 
behandling. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Stadsstyrelsen § 44 09.02.2026 
 

 

Nämndernas och sektionernas beslut 
 
STST 09.02.2026 § 44    
      
 
 

– Kultur- och välfärdsnämnden 
 

14.1.2026 

– Tekniska nämnden 29.1.2026 
 
Förslag Stadsstyrelsen antecknar beslutsförteckningarna för kännedom och 

meddelar nämnderna och sektionerna att den inte enligt 92 § i 
kommunallagen kommer att ta ärendena till behandling. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Stadsstyrelsen § 45 09.02.2026 
 

 

 
Anmälningsärenden 
  
STST 09.02.2026 § 45    
      
 
 

– Nylands förbund, landskapsstyrelsens protokoll 26.1.2026 
 
Förslag Antecknas för kännedom. 

 
Beslut Beslut enligt förslaget. 
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Stadsstyrelsen § 46 09.02.2026 
 

 

 
Övriga ärenden 
  
STST 09.02.2026 § 46    
      
 
 
 –  Lovisa Hamn Ab 
 –  Kommande mål- och utvärderingsdiskussion med stadsdirektören 
 –  Stadsstyrelsens självvärderingsenkät 
 –  Skötsel av stadens personalärenden 
 –  Stadsplaneringschef Marko Luukkonen och miljöchef Heidi Lyytikäinen 

informerar stadsstyrelsen om Itärata-projektet 
 
Förslag Övriga ärenden antecknas för kännedom. 

 
Behandling  

– Stadsplaneringschef Marko Luukkonen och miljöchef Heidi Lyytikäinen 
informerade stadsstyrelsen om aktuella ärenden och svarade på 
stadsstyrelseledamöternas frågor gällande projektet Östbanan klockan 
17.45–18.30. 

 
– Lovisa Hamn Ab:s verkställande direktör Tiina Vepsäläinen och 

styrelseledamöterna Mats Lobbas och Anders Hurmerinta var 
närvarande och berättade om bolagets verksamhet för stadsstyrelsen 
klockan 19.35–20.45. 

 
– Skötsel av stadens personalärenden 

 
– Det konstaterades att följande ärenden behandlas på stadsstyrelsens 

sammanträde 23.2.2026: 
o Kommande mål- och utvecklingssamtal med stadsdirektören 
o Stadsstyrelsens självutvärderingsenkät 

 
– Stadsdirektören presenterade Försörjningsberedskapscentralens och 

inrikesministeriets begäran om materielhjälp för fordonsstöd till Ukraina 
till vilket stadsstyrelsen förhöll sig positivt 
 

– Ekonomidirektören berättade att kommunalskatteutfallet sannolikt 
kommer att vara lägre än vad som budgeterats på grund av 
arbetslöshetssiffrorna. 

 
 Det antecknades att Timo Raivio var frånvarande från sammanträdet 

klockan 19.55–22.20. 
 
Beslut Övriga ärenden antecknades till kännedom. 

 
Ordföranden avslutade sammanträdet klockan 22.20. 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 34, § 35, § 36, § 37, § 
38, § 40, § 41, § 42, § 43, § 44, § 45, § 46 

 

Förbud mot att begära omprövning eller anföra kommunalbesvär  

Omprövning får inte begäras eller kommunalbesvär anföras i fråga om beslut som endast 
gäller beredning eller verkställighet, 136 § i Kommunallagen.  
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 39 

 

Förbud mot att begära omprövning eller anföra kommunalbesvär  

Detta beslut får inte överklagas genom besvär. 
Lagrum: 53 d § i förvaltningslagen  

 


